Estado de Actividades
Del 1 de Septiembre al 30 de Septiembre del 2014 y 2013
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H JUNTA INTERMUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE ZACATECAS

2014

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion: 33,564,283.14
Impuestos
Cuotas y Aportacicnes de Sequridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente *
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingreses por Venta de Bienes y Servicios 33,564,283 14
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o
Pago

Participaciones, Aportaci Tr fi i Asignaci Subsidios y Otras Ayud 1,461,194.13
Participaciones y Aportaciones
Transferencia, Asignacicnes, Subsidios y Otras Ayudas 1,461,194.13
Otros Ingresos y Beneficios 252,725.70
Ingresos Financieros 346.99

Incremento por Varacion de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdidas o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios 252,378.71

Total de Ingresos y Otros Beneficios 35,278,202.97

GASTOS ¥ OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funci 19,676,985.06
Servicios Personales 6,5841,751.34
Materiales y Suministros 2,025,308.54
Servicios Generales 10,809,925.18

Transf ia, Asi i bsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pablico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Sequridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisi y Otros de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de |la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Puablica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros y Pérdidas Extr inari 3,324,680.97
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 3.320,785.15
Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos 3,885.82
Inversion Publica

Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas 23,001,666.03
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 12,276,536.94

* Mo se Incluyen: utilidades e Intereses. Por regla de presentacion se revelan como Ingresos Financieros.

2013

319,881,709.82

319,881,709.82

22,555,317.37
4,327,920.80
18,227 396.57
2,214,775.19

893415

2,205,841.04
344,651,802.38
146,220,261.79
64 649 312 52

8,607,761.43
71.963,187.84

27,348, 870.54
27,315,039.99

33,830.55

173,569,132.33

171,082,670.05
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JUNTA INTERMUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE ZACATECAS

Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 1 de Septiembre al 30 de Septiembre del 2014

Origen Aplicacion

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes 893041248
Derechos a Recibir Efectivo o Eguivalentes 8,794.251.76
Derachos a Recibir Bienes o Servicios 233722
Inventarios
Almacenes 4,400,484 48
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 376.892.98
Bienes Inmuebles, Infraestruciura y Construcciones en Proceso 1,452,557,016.65
Bienes Muebles 43,580.049.02
Activos Intangibles 24 851.81
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes 524,497,029.72
Activos Diferidos 1,192.440.23
Estimacion por Perdida o Detenora de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Flazo 272 033.902 96
Documentos por Pagar a Corlo Plazo 39,838.481.4
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasives Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo 8,796.324.39
Deuda Piblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracidn a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMOMNIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido 855 641,611 86
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 12,276,536.04

Resultados de Ejercicios Anteriores 78,117,751.79

Revalios 249,222,723.53
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anterioras 89,758,048.52

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publical
Patrimonio

Resultado por Posicion Monetana

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
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JUNTA INTERMUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE ZACATECAS

Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Septiembre al 30 de Septiembre del 2014 y 2013

Concepto 2014 2013

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen 379,920,724.21 344,642 868,23

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Comiente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 353,445,992.96 319.881,709.82
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de |a Ley de ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liquidacion o Pago

Parlicipaciones y Aportaciones 4,327,920.80 4,327,920.80
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas 19,688,590.70 18.227,396.57
Otros Origenes de Operacion 2,458,219.75 2,205,841.04
Aplicacion 165,897 ,246.85 146,220,261.79
Servicios Personales 71.491,063.86 64,649,312.52
Materiales y Suministros 11,633,069.97 9,607,761.43
Servicios Generales 82,773113.02 71.963,187.84

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias o Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Sequndad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participacicnes
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion 214,023 477.36 198,422 606 44

Flujos de Efactivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacian
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Metos de Efectivo por Actividades de Inversidon

Flujo de Efective de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacian
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminucidn Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 214,023 477.36 198,422 506 .44

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectiva y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

Elaporo
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JUNTA INTERMUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE ZACATECAS

Estado de Variacion en la Hacienda Publica
Del 1 de Septiembre al 30 de Septiembre del 2014

Concepto

Hacienda Publica /
Patrimonio
Contribuido

Hacienda Poblica /
Patrimonio
Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda Publica /
Patrimonio Generado
del Ejercicio

Ajustes por
Cambios de Valor

Total

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Variaciones de Ia Hacienda Publica/Patrimonio Neta del
Ejercicio

Resultados det Ejercicio [Ahorro/Desahormo)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalios

Reservas

Hacienda Publica/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013

Cambios en la Hacienda Publica/Patrimonio Neto del
Ejercicio 2014

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Publica/Patrimanio Neto del
Ejercicio

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desaharro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalluos

Reservas

Saldo Neto en la Hacienda Publica/Patrimonio 2014

12,276,536.94

12,276,536.94

12,276,536.94

12,276,536.94

12,276,536.94

12,276,536.94
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JUNTA INTERMUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE ZACATECAS
Estado Analitico de la Deuda y Otros Pasivos
Del 1 de Septiembre al 30 de Septiembre del 2014

Disriominactsn dailas Do Moneda t'if:! Inlstitucién o | Saldo Inicial del | Saldo finai del
Contratacion Pais Acreedor Periodo Periodo
DEUDA PUBLICA
Corto Plazo
Deuda Interna
Instituciones de Crédito
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros
Deuda Externa
Organismos Financieros Internacionales
Deuda Bilateral
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieras
Subtotal Corto Plazo
Largo Plazo
Deuda Interna
Instituciones de Crédito
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros
Deuda Externa
Organismos Financieros Internacionales
Deuda Bilateral
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros
Subtotal Largo Plazo
Otros Pasivos 80,267 .358.76 94,141,039.91
Total Deuda y Otros Pasivos 89,267,358.76 94,141,039.91

/% E!aboré
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Estado Analitico del Activo
Del 1 de Septiembre al 30 de Septiembre del 2014

JUNTA INTERMUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE ZACATECAS

Concepto

Saldo Inicial 1

Cargos del
Periodo 2

Abonos del
Periodo 3

Saldo Final
4(1+2-3)

Variacion del Periodo
(4-1)

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

253,922,994.38
4,802,304.32
244 708,868.38
2,337.22

4,409 484 46

945.864,829.61

376,892.98
1.457,875,408.7
42.474,686.77
925,292 .67
-553,358,072.66
570,621.07

88,784 960.37
29,848,751.79
56,912,148.33

2,024,060.25

220,591.46

13,356.00

207,235.46

68,327,303.13
29,879,275.42
36,423 D67 .46

2,024,060.25

3,528,030.61

3,522,658.17
5,372.44

274,380,651.62
4,771,780.69
265,197,049.25
2,337.22

4,409,484 46

945,557,390.46

376,892.98
|1 457.875408.7
42,488,042.77

925,292.67
-556,673,495.37
565,248.63

20,457 657 .24
-30,523.63
20.488,180.87

-3,307.439.15

13,356.00

-3,315,422.71
-5,372.44
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